
 
UCHWAŁA NR XXIX.176.2016 

RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 
z dnia 29 grudnia 2016 r. 

 
w sprawie nadania honorowego wyróżnienia Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz § 1 i 2 Uchwały Nr 
XI/114/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie 
ustanowienia honorowego wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego”(Dz. Urz. 
Woj. Lub. z 2008 r. Nr 9 poz. 254) i opinii Kapituły uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. Nadaje się honorowe wyróżnienie „Zasłużony dla Powiatu 
Zielonogórskiego” Panu Romualdowi Malinowskiemu. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
                                                                Przewodniczący Rady 
                                                 Powiatu Zielonogórskiego 
  
                                                                 Edwin Łazicki 

  



OPINIA KAPITUŁY HONOROWEGO WYRÓŻNIENIA POWIATU 
ZIELONOGÓRSKIEGO „ZASŁUŻONY DLA POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO” 
z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku Starosty Zielonogórskiego 

dotyczącego nadania honorowego wyróżnienia 
„Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” 

 

Kapituła w składzie:  
Edwin Łazicki - Przewodniczący 
Czesław Hołołub 
Krzysztof Stefański 
Ewa Seremak 
Irena Podsiadły 
 

po rozpatrzeniu wniosku Starosty Zielonogórskiego w sprawie nadania honorowego 
wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” dla osób fizycznych 
i prawnych postanawia wniosek zaopiniować pozytywnie i wnosi do Rady Powiatu 
Zielonogórskiego o podjęcie uchwały w sprawie nadania honorowego wyróżnienia 
„Zasłużony dla Powiatu Zielonogórskiego” dla Pana Romualda Malinowskiego. 
 

Uzasadnienie 
 
 Romuald Malinowski, radny V kadencji Rady Powiatu Zielonogórskiego, 
prezes Związku Lubuskich Organizacji Pozarządowych i działacz społeczny. W pracy 
zawodowej i społecznej zawsze związany był z działalnością na rzecz drugiego 
człowieka oraz lokalnych społeczności: 
 
1971 – 1975  radny Powiatowej Rady Narodowej w Zielonej Górze  
1975 – 1981  przewodniczący radny Gminnej Rady Narodowej w Świdnicy, 
1998 – 2002 radny Sejmiku Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, 

przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
1982 – 1988 przewodniczący Rady Sołeckiej we wsi Słone gm. Świdnica 
1995 – 2005 przewodniczący Lubuskiego Stowarzyszenia „Trzeźwość” w Zielonej 

Górze  
2006 – 2008 przewodniczący Lubuskiego Stowarzyszenia Profilaktyki Społecznej 

w Zielonej Górze  
1996 – członek założyciel Lubuskiego Forum Inicjatyw Pozarządowych Obywatelskich 

w Zielonej Górze  
1997 – 2002  członek Rady Naczelnej Polskiej Ligi Trzeźwości w Warszawie 
1997 – 2000  przewodniczący Miejskiej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 
1998 – członek zespołu do opracowania projektu programu „Bezpieczne Miasto” 

powołanego przez Radę Miejską w Zielonej Górze  
2000 – członek założyciel Wspólnoty Roboczej Związków Organizacji Socjalnych we 

Wrocławiu (obecnie w Warszawie) 
2000 – 2002  wiceprezes Zarządu Fundacji „Contra Crimen” w Gorzowie Wlkp. 
2001 – twórca programu „Pomóżmy Dzieciom”, który zajął I miejsce 

w Ogólnopolskim Konkursie „Liga Inicjatyw Powiatowych” – przyjęty przez 
Prezydenta RP A. Kwaśniewskiego  

2001 – członek zespołu do opracowania projektu programu „Bezpieczny Powiat 
Zielonogórski” powołanego przez Radę Powiatu Zielonogórskiego  



2003 – członek założyciel Związku Stowarzyszeń Regionalny Bank Żywności 
w Zielonej Górze 

2003 – 2004  prezes Związku Stowarzyszeń Regionalny Bank Żywności w Zielonej 
Górze 

2004 – 2008  sekretarz Rady Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia 

2005 – członek założyciel Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych w Słonem 
2006 – 2008 prezes Stowarzyszenia „Bezpieczny Powiat Zielonogórski” 
2009 – członek Rady ds. Rozwoju Województwa Lubuskiego 
 
Dotychczas uhonorowany:  
- Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi,  
- odznaką Zasłużony dla Województwa Zielonogórskiego,  
- Medalem Sejmu RP. 
 
Dzięki zaangażowaniu Romualda Malinowskiego w październiku 2015 r. utworzono 
Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego, która jest organem 
konsultacyjnym, opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym Powiatu Zielonogórskiego 
w zakresie działalności pożytku publicznego.  

  
 
 
 
Zielona Góra, 19.12.2016 r. 
 

      Edwin Łazicki   .......................... 

Czesław Hołołub  ..……………………... 

      Krzysztof Stefański  ........................... 

Ewa Seremak  ....……………….…… 

      Irena Podsiadły  ...……………………… 

 


